
 
 
 

 

    ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

Carlo Levi 
  Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919 
e-mail: mtis00400t@istruzione.it  -  mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 

Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico di Tricarico e Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano – 
Istituto Prof.le Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 

Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779  - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 

 

 

All’Albo dell’Istituto  

Al DSGA 

Al Sito web 

 All’Amm.Trasparente 

 
OGGETTO:  Decreto assegnazione incarico di Progettista interno relativo al progetto di cui all’avviso 

pubblico         prot.n. 50636 del 27/12/2021, per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente. - 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 

regioni del Mezzogiorno”. 

 

Titolo progetto: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-3 

CUP: I59J22000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo  

- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  i Fondl Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Asse V Priorità 

d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,   digitale   e   resiliente   

dell’economia” Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

azione 13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” sotto azione 13.1.4A 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




 
 
 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;  

VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO   la candidatura N. 1073626 inoltrata da questo lstituto in data 12/01/2022;  

VISTO il decreto il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

Prot. N 10 del 31/03/2022, nella quale è inserito l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 3° posto con piano n. 1073626 

per un importo di € 130.000,00; 
VISTO  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. n. 

AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022. In particolare: 
 

Sotto Azione Titolo Progetto /codice CUP 
Importo 

Progetto 

13.1.4 Laboratori green, sostenibili e Laboratori green sostenibili e  I59J22000130006 € 130.000,00 
innovativi per le scuole del secondo Innovativi per le scuole del II ciclo   

ciclo 13.1.4A-FESRPON-BA-2022-3   

 

VISTE  la delibera n.10 del 15.06.2022 del Collegio dei docenti e le delibere del Consiglio d’Istituto n. 4 e 5 del   

15.06.2022  di approvazione del progetto e l’assunzione in bilancio; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 5996 del 11/06/2022; 

VISTO l’avviso interno  prot. n. 9254 del 19.10.2022 con il quale si invitava il personale interno della scuola ed 

esterno a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione di incarico di progettista; 

PRESO ATTO dell’unica istanza pervenuta prot. n. 9330 del 21.10.2022 da parte del prof. Mario POMPEO; 

RILEVATO il curriculum vitae e gli allegati previsti dall’avviso presentati dal prof. Mario POMPEO; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Mario POMPEO essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico 
 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1 - Si conferisce al prof. Mario POMPEO, (C.F. PMPMRA75T17F052E) l’incarico di PROGETTISTA del PON FESR 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” - cod. progetto 13.1.4A-FESRPON-
BA-2022-3   CUP: I59J22000130006; 

 Art. 2 - L’incarico dovrà svolgersi in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le 
tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

 Art. 3 - La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora 
lordo dipendente, ovvero € 23,22 euro/ora lordo stato, per un totale massimo da liquidarsi 
all'interessato di € 2600,00(duemilaseicento/00) lordo Stato. L’importo orario è onnicomprensivo di 
tutte le ritenute e delle spese eventualmente affrontate. 

Art. 4 - L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
 

Per tale incarico, spettano i seguenti compiti: 
 

• Svolgere l’attività di Progettazione: ossia tutte le attività propedeutiche all'indizione della di evidenza 

pubblica e alla predisposizione del capitolato tecnico e del relativo disciplinare per I ‘acquisto dei beni, 

nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma e 

collaudatore per la corretta esecuzione del progetto.  

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati per la realizzazione del progetto; 

   • Conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 



 
 
 

d'investimento: 13i; 

 • Collaborare con i Referenti di plesso per redigere una proposta di progetto; 

 • Collaborare con i Referenti d’Istituto per redigere il capitolato tecnico e il bando di gara relativo ai 

lavori/beni da acquistare;  

• Consultare con il DS e il DSGA le CONVENZIONI CONSIP o il MEPA per verificarne la corrispondenza alle 

necessità dell’Istituto;  

• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dal Dirigente Scolastico;  

• Inserire i dati sulla piattaforma ministeriale; 

• Collaborare con il DS, il Dsga e il Collaudatore;  

• Collaborare con il RSPP e il RLS nel plesso Agribiotech di Garaguso scalo; 

• Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina POLICARO 
Documento firmato digitalmente 

 


		2022-10-25T09:34:46+0200
	caterina policaro




